Публичная оферта на заключение Договора об оказании образовательных услуг «1С: Предприятие», лист № 1 из 3

Публичная оферта о заключении Договора
на оказание  образовательных услуг

г. Новосибирск                                                                                                                             в редакции от «22» января 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Пясковская Елена Александровна, действующая на основании Свидетельства о
государственной регистрации 54 № №005121017, выданного 17 февраля 2016 года, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
предлагает заключить договор на условиях и в порядке, определенных настоящей офертой, содержащей все существенные условия
договора на оказание образовательных  услуг любому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю,
зарегистрированным в установленном порядке на территории Российской Федерации, а также любому дееспособному физическому
лицу, именуемым в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемым «Стороны», о нижеследующем:

1. Общие положения, порядок заключения Договора
1.1. Настоящая Оферта (далее  - Оферта) опубликована на Сайте  https://is1c.ru/upload/docs/cso/dogovor-oferta-cso.pdf и действует
до момента отзыва Оферты Исполнителем.

1.2. Акцептом Оферты является оплата услуг в порядке, размере и в сроки, указанные в разделе 5 настоящей Оферты. Договор

считается заключенным с момента акцепта условий настоящей Оферты Заказчиком.
1.3. Осуществляя акцепт Оферты, Заказчик гарантирует, что ознакомлен, полностью и безоговорочно принимает все
условия Оферты и Приложений к ней, которые являются неотъемлемой частью настоящей Оферты. Акцепт Оферты
создает Договор (статья 438 Гражданского Кодекса РФ) на условиях Оферты. В соответствии с п. 3 ст. 434 Гражданского
кодекса РФ настоящий Договор считается заключенным в письменной форме.
1.4. Предлагая заключить Договор на условиях настоящей Оферты, Исполнитель гарантирует, что услуги оказываются
в соответствии с Лицензией № 11106 от 05.11.2019г., выданной Министерством образования, науки и инновационной
политики Новосибирской области.
1.5. Совершая действия по акцепту Оферты, Заказчик гарантирует, что он имеет законные права вступать в договорные
отношения с Исполнителем.
1.6. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты или отозвать Оферту в любой
момент по своему усмотрению. Все изменения публикуются на сайте https://is1c.ru/upload/docs/cso/dogovor-oferta-cso.pdf
 В случае внесения Исполнителем изменений в Оферту и (или) Приложения к ней, такие изменения вступают в
силу с момента размещения измененного текста Оферты и (или) Приложений к ней, если иной срок вступления
изменений в силу не определен дополнительно при таком размещении.

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги, а Заказчик обязуется их оплатить. Перечень,
стоимость и расписание образовательных услуг указаны на сайте: https://is1c.ru/education/schedule

2.2. Дата оказания услуг может согласовываться Сторонами дополнительно.

3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги Заказчику по вопросам использования системы программ

«1С: Предприятие 8» и вопросам, связанным с продажей и обслуживанием программ «1С». В рамках этой задачи
Исполнитель проводит для Заказчика консультации, демонстрирует методические материалы, дает устные
рекомендации, отвечает на вопросы Заказчика.

3.2. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать   формы, порядок
обучения.

3.3. Конкретное содержание образовательных услуг указывается в Актах об оказании услуг, которые оформляются по
окончании каждого цикла консультаций.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.
4.2. Заказчик обязуется не передавать без разрешения Исполнителя полученную информацию другим лицам, а также

не предоставлять доступ третьим лицам к личным кабинетам на основании полученных от Исполнителя логинов
и паролей.

4.3. Заказчик обязуется не осуществлять действия, направленные на привлечение специалистов Исполнителя к работе
у Заказчика с переходом к ним на работу, как штатным сотрудником, так и совместителем. В случае нарушения
Заказчик обязуется выплатить Исполнителю, по его письменному требованию, штраф в размере 500 000 (пятьсот
тысяч) рублей.

5. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя

https://is1c.ru/education/schedule

                                  Публичная оферта на заключение Договора об оказании образовательных услуг «1С: Предприятие», лист № 2 из 3

5.1. Стоимость оказанных услуг зависит от программы обучения. Актуальные программы и их стоимость указаны на
сайте_ https://is1c.ru/education/schedule, НДС не предусмотрен на основании п.2 ст. 346.11 Налогового кодекса
Российской Федерации.

5.2. Цены за оказанные услуги являются договорными и изменению в одностороннем порядке не подлежат.
5.3. За оказание услуг Заказчик производит 100% предоплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет

или внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней с момента
выставления счета.

5.4. В случае отказа Заказчика от оказания услуг менее чем за 1 (Один) сутки до начала оказания услуг денежные средства
Заказчику не возвращаются.

5.5. Услуги считается предоставленным в полном объеме, если Заказчик не предоставил мотивированного заключения
об обнаруженных недостатках в течение 10 (десяти) календарных дней с момента окончания обучения. Настоящим
стороны установили, что подписание ими в рамках настоящего Договора Актов предоставления права не будет
являться обязательным. Отсутствие со стороны Заказчика претензий или мотивированного заключения об
обнаруженных недостатках в течение установленного настоящим пунктом срока, а также факт оплаты Заказчиком
Исполнителю услуг означает, что Исполнитель предоставил, а Заказчик принял оказанные услуги без замечаний.
При этом стороны договорились о том, что указанный в настоящем пункте срок подачи претензий или
мотивированного заключения об обнаруженных недостатках является пресекательным, а поданные по истечении
срока претензии и заключения удовлетворению не подлежат.

6. Срок действия Договора

6.1.  Договор вступает в силу с момента акцепта Оферты и действует до момента исполнения Сторонами условий
Договора

6.2.  Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Заказчиком в форме оплаты выставленного счета и действует
до момента подписания сторонами Акта об оказании услуг.

6.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.4.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность

согласно действующему законодательству.
6.5. Стороны договорились о том, что в рамках Договора любые документы (включая, но не ограничиваясь акты об

оказанных услугах, универсальные передаточные документы, отчеты об исполнении поручений, счета, счета-
фактуры, акты сверки расчетов) могут направляться Сторонами друг другу в виде электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями
Федерального закона «Об электронной подписи» № 63-ФЗ от 06.04.2011. При получении Стороной документа,
подписанного другой Стороной, усиленной квалифицированной электронной подписью, подписание и отправка
указанного документа другой Стороне также осуществляется усиленной квалифицированной электронной
подписью.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему
Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых
при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или
избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго,
пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов
государственных органов.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна
незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по
Договору.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 30 (Тридцати) последовательных дней,
настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой
Стороне.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1.  При исполнении обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или
посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора
законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования
применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем.

8.2.  Каждая Сторона настоящим гарантирует, что на дату вступления в силу Договора ни она сама, ни ее
аффилированные лица, работники или посредники не предлагали, не обещали, не предоставляли, не разрешали,
не требовали и не принимали неправомерных действий или иных преимуществ какого-либо рода, каким-либо
образом связанных с Договором, а также что она приняла разумные меры для недопущения подобных действий со
стороны иных третьих лиц, находящихся под ее контролем или определяющим влиянием.

8.3.  Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий
настоящего Договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности

https://is1c.ru/education/schedule

                                  Публичная оферта на заключение Договора об оказании образовательных услуг «1С: Предприятие», лист № 3 из 3

контрагента и существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, до расторжения настоящего
Договора.

9. Заключительные условия

9.1. В случае, если после начала оказания образовательных услуг настоящий Договор будет расторгнут по инициативе
Заказчика, полученные Исполнителем денежные средства не возвращаются и используются Исполнителем для
покрытия своих расходов по организации и проведению образовательных услуг.

9.2. Если настоящий Договор расторгается по инициативе Исполнителя, то перечисленные Исполнителю денежные
средства подлежат возврату Заказчику в полном объеме.

9.3. В случае неисполнения Заказчиком предусмотренных в п.5 настоящего Договора обязательств по оплате
Исполнителю стоимости образовательных услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего
Договора, о чем должен уведомить Заказчика.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

9.5. Правоотношения, не урегулированные Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации. Все споры, связанные с заключением, исполнением, отказом от исполнения и
расторжением настоящего Договора или соответствующего Дополнения к Договору, разрешаются с обязательным
соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров. Претензии совершаются в
письменной форме и направляются заказной корреспонденцией, либо вручаются лично под роспись
уполномоченному представителю адресата. Срок ответа на претензию или выполнения содержащихся в ней
требований составляет 10 (Десять) календарных дней с момента ее получения.

9.6. Все споры, возникающие в связи с настоящим Договором, подлежат рассмотрению в арбитражном суде
Новосибирской области.

9.7. Исполнитель обязуется соблюдать режим конфиденциальности персональных данных, а также сведений,
составляющих коммерческую тайну Заказчика, если они станут известны ему в ходе оказания услуг, за исключением
предоставления информации в соответствии с обоснованными требованиями действующего законодательства.

9.8. По настоящему Договору законные проценты не начисляются (п. 1 ст. 317.1 ГК РФ), в том числе:

 Заказчик не обязан уплачивать проценты на сумму задолженности по оплате выполненных работ;

 Исполнитель не обязан уплачивать проценты на сумму аванса, полученную от Заказчика.

10. Реквизиты Исполнителя:

Индивидуальный предприниматель Пясковская Елена Александровна
630005, Новосибирская обл, Новосибирск г, Крылова ул, дом № 36, офис 601
ИНН 540444999577
р/с 40802810423250001462
ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 045004774
к/с 30101810600000000774

___________________/Е.А. Пясковская
М.п.